_______________________________________________________________
Palácio Antônio Lemos, Praça D. Pedro II S/N

Bairro: Cidade Velha I CEP: 66020-240 – Belém I PA

MEMORANDO Nº007 /NID/COMUS

           Belém, 22 de junho de 2017.

À

Diretoria  Administrativa/Financeira

Assunto: Abertura de Processo para Aquisição de Máquina Fotográfica

Senhora,

Encaminhamos a V.Sa solicitação para abertura de processo para

aquisição de Máquina Fotográfica Profissional para atender as necessidades

do Núcleo de Imprensa desta Coordenadoria de Comunicação de acordo com

especificações e quantitativos abaixo, cujas máquinas encontram-se obsoletas

e deterioradas pelo intenso uso, correndo-se o risco de comprometer os

trabalhos referente a cobertura fotográfica das pautas da PMB.

Item Descrição de Equipamento Quantidade

01

*CÂMERA DIGITAL AUTO FOCUS- SINGLE -LENS REFLEX
*FORMATO DA IMAGEM:36 mm X 24mm(FULL FRAME 35mm)
*TIPO DE SENSOR:SINGLE-PLATE CMOS/22.3 MP PIXELS
EFETIVOS OU SUPERIOR
*ISO:100 - 25.600
*OBJETIVA: 24- 105mm f4,0
*FLASH DEDICADO TTL COM SISTEMA DE CONTROLE DE
RÁDIO
*CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8GB COMPATÍVEL, UDMA 60
MB/S;
*VELOCIDADE MÁXIMA S=DE DISPARO COM RESOLUÇÃO
TOTAL DE 6 FP/S

03

Atenciosamente,

Fabiana Cabral

Diretora do Núcleo de Imprensa

		2018-07-24T17:07:44-0300
	SOCORRO FABIANA DA SILVA CABRAL:28689291253